

Ministru kabineta noteikumu “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi”” projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums	
Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)	<p>Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi”” (turpmāk – MK noteikumu projekts) mērķis ir uzlabot atsevišķu statistisko rādītāju apkopošanu un kopsavilkuma informācijas publicēšanas termiņus, izpildīt Eiropas Savienības normatīvo aktu (regulu) prasības un samazināt respondentu noslodzi.</p> <p>Lai īstenotu mērķi, tiek grozītas 29 spēkā esošās veidlapas un esošie noteikumi tiek papildināti ar 4 jaunām veidlapām, kā arī tiek svītrotas 10 veidlapas, kuras turpmāk netiks apkopotas.</p>

I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība		
1.	Pamatojums	Statistikas likuma 11. pants
2.	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība	<p>Centrālā statistikas pārvalde (turpmāk – Pārvalde) Ministru kabineta noteikumu projektu izstrādāja, lai risinātu šādas galvenās problēmas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • lai uzlabotu atsevišķu statistisko rādītāju apkopošanas un kopsavilkuma informācijas publicēšanas termiņus; • lai izpildītu Eiropas Savienības normatīvo aktu (regulu) prasības; • lai samazinātu respondentu noslodzi. <p>Ar MK noteikumu projektu groza 29 spēkā esošās Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 812) veidlapas, papildina ar 3 jaunām veidlapām un svītrot 10 veidlapas. MK noteikumu projekts ir sagatavots šādu iemeslu dēļ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) MK noteikumu projekta 1. punkts – MK noteikumu Nr.812 2.7. apakšpunkts papildināts ar jaunu regulu, bet pašā veidlapā izmaiņas veikt nav nepieciešams, jo veidlapa jau aptver visus tos datus, kuru iegūšanas nepieciešamību nosaka jaunā regula. 2) MK noteikumu projekta 20. punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – veidlapā tiek mainīta terminoloģija sakarā ar dabasgāzes tirgus atvēršanu un AS "Latvijas Gāze" sadalīšanu. Veidlapā ieviesta viena jauna rindiņa ""Gāzes piegāde patērētājiem Latvijas vajadzībām (aizpilda

		<p>dabaszāzes tirgotāji)", lai dabaszāzes tirgotāji zinātu, no kuras vietas viņiem jāzāz aizpildīt veidlapu.</p> <p>3) MK noteikumu projekta 2. un 21. punkts (MK noteikumu projekta 2. pielikums) – Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas Nr. 2019/2152 25. pants nosaka vairāku regulu atcelšanu, tai skaitā regulas 808/2004 atcelšanu, kas regulēja Kopienas statistikas par informācijas sabiedrību nodrošināšanu. Ir izstrādāts īstenošanas regulas projekts “ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2152 tematam “IKT izmantojums un e-komercija” nosaka datu prasību tehniskās specifikācijas 2021. pārskata gadam”, kuras prasības ir iekļautas šo noteikumu projekta 2.pielikumā. Īstenošanas regulas projektu plānots pieņemt 2020. gada beigās. Veidlapa precizēta pēc jaunākajām Eurostat prasībām par datiem, kurus nepieciešams iegūt 2021. gada apsekojumā. Pievienoti papildu jautājumi e-komercijas modulī, kā arī jautājums par sociālajiem medijiem. Pievienoti jauni moduļi par Informācijas elektronisko apriti uzņēmumā un mākslīgo intelektu. Atsevišķās vietās precizēta veidlapas iepriekšējā redakcija. MK noteikumu Nr.812 2.16. un 2.17. apakšpunkts papildināts ar jaunu regulu nr.2019/2152, bet 2.17. apakšpunktā minētajā veidlapā izmaiņas veikt nav nepieciešams, jo veidlapa jau aptver visus tos datus, kuru iegūšanas nepieciešamību nosaka jaunā regula.</p> <p>4) MK noteikumu projekta 22. punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – veidlapa precizēta, pievienojot papildu nepieciešamo nozari sadaļā “1A.OPERATĪVĀS NOMAS IZMAKSAS”.</p> <p>5) MK noteikumu projekta 23. punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – veidlapā izņemti rādītāji un precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>6) MK noteikumu projekta 24. punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – pievienots jauns energoresurss saistībā ar tā pieaugošo patēriņu un nepieciešamību apzināt tā īpatsvaru kopējā patēriņā. Dots sīkāks paskaidrojums vienam energoresursam, kā arī izmainīti paskaidrojumi ailītēs. Pievienoti papildjautājumi pēc Eurostat ikgadējām atskaišu prasībām un paskaidrojumi.</p> <p>7) MK noteikumu projekta 25. punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – pēc īstenošanā apsekojuma izvērtēšanas, precizēts apraksts: "vidējā cena" aizstāta ar "cena", "preču pārstāvis" aizstāts ar "prece", izņemts vārds "reprezentatīvs", jo seko šī jēdziena izklāsts.</p> <p>8) MK noteikumu projekta 25. punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – veidlapa papildināta, saskaņojot to ar 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 344 "Gada pārskata sagatavošanas kārtība".</p> <p>9) MK noteikumu projekta 26. punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – veiktas korekcijas un precizējumi norādījumos veidlapas aizpildīšanai, kā arī izņemta 1.tabula.</p>
--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- | | | |
|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | <p>10) MK noteikumu projekta 28. punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums) – veidlapa vienkāršota pēc Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta noteiktajām prasībām. Vienā jautājumā samazināts aizpildāmo aiļu skaits par 10.</p> <p>11) MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums) – izņemti rādītāji un precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>12) MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – izņemti rādītāji un precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>13) MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – izņemti rādītāji un precizētas rādītāju definīcijas.</p> <p>14) MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – izņemti divi rādītāji.</p> <p>15) MK noteikumu projekta 5. un 31. punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 27. novembra Regula (ES) Nr. 2019/2152 par Eiropas uzņēmējdarbības statistiku, ar ko atceļ 10 tiesību aktus uzņēmējdarbības statistikas jomā (turpmāk – Regula Nr. 2019/2152), kas paredz, ka, sākot ar 2022. gadu Eiropas Savienības dalībvalstīm ir jāapmainās ar mikrodatiem par preču eksportu Eiropas Savienības iekšienē. Šīs regulas 13. pantā ir uzskaitīti mikrodatu aptvertie statistikas datu elementi, starp kuriem ir divi jauni papildu elementi - partnera individuālais identifikācijas numurs, kas piešķirts partnerim, ekonomikas dalībniekam, importa dalībvalstī saskaņā ar Eiropas Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas Nr. 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu (turpmāk – Direktīva Nr. 2006/112/EK) 214. pantu un preces izcelsmes valsts eksportā. Sākot ar 2021. gadu, Intrastat pārskatos “Izvedums-Intrastat-2A” un “Izvedums-Intrastat-2B” tiks papildus vākta informācija par partnera individuālo identifikācijas numuru un preces izcelsmes valsti.</p> <p>16) MK noteikumu projekta 5. un 31. punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Regula Nr. 2019/2152, kas paredz, ka, sākot ar 2022. gadu, Eiropas Savienības dalībvalstīm ir jāapmainās ar mikrodatiem par preču eksportu Eiropas Savienības iekšienē. Šīs regulas 13. pantā ir uzskaitīti mikrodatu aptvertie statistikas datu elementi, starp kuriem ir divi jauni papildu elementi - partnera individuālais identifikācijas numurs, kas piešķirts partnerim, ekonomikas dalībniekam, importa dalībvalstī saskaņā ar Direktīvas Nr. 2006/112/EK 214. pantu un preces izcelsmes valsts eksportā. Sākot ar 2021. gadu, Intrastat pārskatos “Izvedums-Intrastat-2A” un “Izvedums-Intrastat-2B” tiks papildus vākta informācija par partnera individuālo identifikācijas numuru un preces izcelsmes valsti.</p> |
|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

- 17) MK noteikumu projekta 31. punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – veiktas korekcijas mērvienībai un pievienoti trīs jaunie resursi.
- 18) MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – veidlapa papildināta ar Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta noteikto papildu jautājumu.
- 19) MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – veidlapa papildināta ar Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta noteikto papildu jautājumu.
- 20) MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – veidlapa papildināta ar Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta noteikto papildu jautājumu.
- 21) MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – veidlapa papildināta ar Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta noteikto papildu jautājumu.
- 22) MK noteikumu projekta 33. punkts (MK noteikumu projekta 21.pielikums) - lai nodrošinātu Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 27. februāra Regulas (EK) Nr. 437/2003 par statistikas pārskatiem attiecībā uz pasažieru, kravu un pasta gaisa pārvadājumiem prasības, attiecībā uz veidlapas tabulas A1 un C1 sagatavošanu, nepieciešams ieviest četrus jaunus rādītājus: tiešā tranzīta kravas, tiešā tranzīta pasts, ielidojošie transfēra pasažieri un izlidojošie transfēra pasažieri.
- 23) MK noteikumu projekta 6. punkts – MK noteikumu Nr.812 2.98 un 2.99. apakšpunkts papildināts ar jaunu regulu, bet pašās veidlapās izmaiņas veikt nav nepieciešams, jo veidlapa jau aptver visus tos datus, kuru iegūšanas nepieciešamību nosaka jaunā regula.
- 24) MK noteikumu projekta 34. punkts (MK noteikumu projekta 22.pielikums) – veidlapā elektroenerģijas ražošanas tabula papildināta ar rindiņu "Saules stacijas". No veidlapas izņemta tabula "Kurināmā patēriņš", jo dublējas ar veidlapu "Pārskats par koģenerācijas stacijas darbību" (2-koģenerācija).
- 25) MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 23.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regula (ES) Nr. 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru Eiropas statistikai par personām un māsājniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (turpmāk – Regula Nr. 2019/1700) un Komisijas 2019. gada 16. decembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2242 ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopu tehniskos aspektus, nosaka tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma

		<p>organizēšanu ienākumu un dzīves apstākļu jomā (turpmāk – Regula Nr. 2019/2242).</p> <p>26) MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 24.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Regula Nr. 2019/1700 un Regula Nr. 2019/2242.</p> <p>27) MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 25.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Regula Nr. 2019/1700 un Regula Nr. 2019/2242.</p> <p>28) MK noteikumu projekta 9. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – Sakarā ar to, ka Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas Nr.2019/1700 23. pants nosaka, ka regulu Nr.808/2004 turpina piemērot, līdz ir beigusies to darbība vai tās ir aizstātas vai atceltas, ir izstrādāti divi regulu projekti – (1) Komisijas deleģētā regula “ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanas jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus 2021. pārskata gadam” un (2) Komisijas īstenošanas regula “ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopas tehniskos aspektus, nosaka tehniskos formātus informācijas nosūtīšanai un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanas jomā 2021. pārskata gadam”. Regulas tiks apstiprinātas 2020. gada beigās un noteiks, kādi dati būs jāiegūst par 2021. gadu. Ņemot vērā regulas projektos iekļauto, veikti labojumi saistībā ar izmaiņām Eurostat veidlapā. Pievienoti papildu jautājumi par ierīcēm interneta izmantošanai, problēmām pērkot preces internetā un iemesliem, kāpēc preces internetā netiek pirktas. Atsevišķās vietās precizēta veidlapas iepriekšējā redakcija.</p> <p>29) MK noteikumu projekta 9. un 37. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Komisijas 2019. gada 16. decembra īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2240, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopas tehniskos aspektus, nosaka informācijas nosūtīšanas tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu darbaspēka jomā, kas stājas spēkā no 2021. gada.</p> <p>30) MK noteikumu projekta 11. punkts – MK noteikumu Nr.812 2.120. apakšpunkts papildināts ar jaunu regulu, bet pašā veidlapā izmaiņas veikt nav nepieciešams, jo veidlapa jau aptver visus tos datus, kuru iegūšanas nepieciešamību nosaka jaunā regula.</p> <p>31) MK noteikumu projekta 39. punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Komisijas 2012. gada 26. oktobra īstenošanas Regula (ES) Nr. 995/2012, ar ko pieņem sīki izstrādātus noteikumus par to, kā īstenojams Eiropas Parlamenta un Padomes lēmums</p>
--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

		<p>Nr.1608/2003/EK par Kopienas zinātnes un tehnoloģijas statistikas izstrādāšanu un pilnveidošanu.</p> <p>32) MK noteikumu projekta 12. punkts – MK noteikumu Nr.812 2.127. apakšpunkts papildināts ar jaunu regulu, bet pašā veidlapā izmaiņas veikt nav nepieciešams, jo veidlapa jau aptver visus tos datus, kuru iegūšanas nepieciešamību nosaka jaunā regula.</p> <p>33) MK noteikumu projekta 14. un 41. punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – grozījumu nepieciešamību nosaka Regula Nr. 2019/2152.</p> <p>34) MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 30.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 22. oktobra Regula (EK) Nr. 1099/2008 par enerģētikas statistiku (turpmāk - Regula Nr. 1099/2008), kā arī Komisijas 2014. gada 24. aprīļa Regula (ES) Nr. 431/2014 ar ko attiecībā uz ikgadējās statistikas īstenošanu par enerģijas patēriņu mājsaimniecībās groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1099/2008 par enerģētikas statistiku (turpmāk – Regula Nr. 431/2014).</p> <p>35) MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 31.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Regula Nr. 2019/1700 un Regula Nr. 2019/2242.</p> <p>36) MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 32.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Komisijas 2019. gada 16. decembra īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2240, ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopas tehniskos aspektus, nosaka informācijas nosūtīšanas tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu darbaspēka jomā, kas stājas spēkā no 2021. gada.</p> <p>37) MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 33.pielikums) – Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas Nr.1552/2005 10. panta trešo daļu dalībvalstis vāc datus ik pēc pieciem gadiem. Iepriekš šī veidlapa bija apstiprināta ar Ministru kabineta 2006. gada 6. novembra noteikumiem Nr.922.</p> <p>38) MK noteikumu projekta 19. punkts – precizēts MK noteikumu nr.812 4.punkts, nosakot precizēto veidlapu sarakstu, kuras var aizpildīt pārvaldes intervētājs, pamatojoties uz respondenta mutiski sniegto informāciju.</p>
3.	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas un publiskas personas kapitālsabiedrības	Pārvalde
4.	Cita informācija	Nav

II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu

<p>1. Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē, vai varētu ietekmēt</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. MK noteikumu projekta 1. punkts - tieši neietekmēs respondentus, jo respondentiem saskaņā ar spēkā esošajiem MK noteikumiem Nr. 812 arī pašlaik ir noteikts pienākums sniegt oficiālās statistikas veidlapas tieši šādā formātā. 2. MK noteikumu projekta 20. punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – 12 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE grupa 35.2. 3. MK noteikumu projekta 2. un 21. punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – 3000 uzņēmumi, kuriem gada vidējais darbinieku skaits ir 10 un vairāk šādās NACE nodaļās: 10-33, 35-39, 41-43, 45-47, 49-53, 55-56, 58-63, 68, 69-74, 77-82, 95.1. 4. MK noteikumu projekta 22. punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – 6000 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-U. 5. MK noteikumu projekta 23. punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – 23 uzņēmumi, kuru pamatdarbība vai sekundārā darbība ir NACE klase 10.51. 6. MK noteikumu projekta 24. punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – 6000 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A – S. 7. MK noteikumu projekta 25. punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – 50 uzņēmumi ar lielāko importēto preču īpatsvaru CPA A-E iedaļās. 8. MK noteikumu projekta 25. punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – 800 uzņēmumi (budžeta iestādes). 9. MK noteikumu projekta 26. punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – 50 uzņēmumi, kuru pamatdarbība vai sekundārā darbība ir NACE sadaļas B, C, D, E. 10. MK noteikumu projekta 28. punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums) – 800 uzņēmumi, kuru pamatdarbības veids atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskajai klasifikācijai NACE 2. red.(10-33) ir apstrādes rūpniecība. 11. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums) – 2480 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S.
--------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – 3230 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S, un nodarbināto skaits ir 10-49.
13. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – 480 pašvaldības un to struktūru iestādes
14. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – 350 uzņēmumi, kuriem ir vairākas pamatdarbības nozares (Nace 2.red.) un vismaz viena no tām ir no 05 līdz 43.
15. MK noteikumu projekta 5. un 31. punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – 3000 uzņēmumi - PVN maksātāji vai to pārstāvji nodokļu jautājumos, kuri nosūta preces uz Eiropas Savienības valstīm un ir pārsnieguši Pārvaldes noteikto Izveduma tirdzniecības apjoma robežvērtību.
16. MK noteikumu projekta 5. un 31. punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – 300 uzņēmumi - PVN maksātāji vai to pārstāvji nodokļu jautājumos, kuri nosūta preces uz Eiropas Savienības valstīm un ir pārsnieguši Pārvaldes noteikto Izveduma tirdzniecības apjoma īpašo robežvērtību.
17. MK noteikumu projekta 31. punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – 240 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE F sadaļa, G sadaļas klases 46.73, 46.74 un 47.52.
18. MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – 800 uzņēmumi, kuru pamatdarbības veids atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskajai klasifikācijai NACE 2. red.(10-33) ir apstrādes rūpniecība.
19. MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – 300 uzņēmumi, kuru galvenais nodarbošanās veids atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskajai klasifikācijai NACE 2.red. ir "Ēku būvniecība" (NACE = 41), "Inženierbūvniecība" (NACE = 42) un "Specializētie būvdarbi" (NACE = 43).
20. MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – 1080 uzņēmumi, kuru galvenais nodarbošanās veids atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskajai klasifikācijai NACE 2.red. ir H-N.
21. MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – 425 uzņēmumi, kuru galvenais nodarbošanās veids atbilstoši Saimniecisko darbību statistiskajai

		<p>klasifikācijai NACE 2.red. ir "Mazumtirdzniecība" (NACE = 47) un "Automobiļu un motociklu vairumtirdzniecība, mazumtirdzniecība un remonts" (NACE = 42).</p> <p>22. MK noteikumu projekta 33. punkts (MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 1 lidosta.</p> <p>23. MK noteikumu projekta 6. punkts - tieši neietekmēs respondentus, jo respondentiem saskaņā ar spēkā esošajiem MK noteikumiem Nr. 812 arī pašlaik ir noteikts pienākums sniegt oficiālās statistikas veidlapas tieši šādā formātā.</p> <p>24. MK noteikumu projekta 34. punkts (MK noteikumu projekta 22.pielikums) – 3 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE grupa 35.1.</p> <p>25. MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 23.pielikums) – 8000 privātās mājsaimniecības.</p> <p>26. MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 24.pielikums) – 8000 privātās mājsaimniecības.</p> <p>27. MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts (MK noteikumu projekta 25.pielikums) – 8000 privātās mājsaimniecības.</p> <p>28. MK noteikumu projekta 9. un 37. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – 8500 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji).</p> <p>29. MK noteikumu projekta 9. un 37. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – 29952 privātās mājsaimniecības.</p> <p>30. MK noteikumu projekta 11. punkts - tieši neietekmēs respondentus, jo respondentiem saskaņā ar spēkā esošajiem MK noteikumiem Nr. 812 arī pašlaik ir noteikts pienākums sniegt oficiālās statistikas veidlapas tieši šādā formātā.</p> <p>31. MK noteikumu projekta 12. punkts - tieši neietekmēs respondentus, jo respondentiem saskaņā ar spēkā esošajiem MK noteikumiem Nr. 812 arī pašlaik ir noteikts pienākums sniegt oficiālās statistikas veidlapas tieši šādā formātā.</p> <p>32. MK noteikumu projekta 39. punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – 3100 uzņēmumi, kuru pamatdarbības nozare ir NACE sadaļas B,C,D,E,H,J,K un NACE nodaļas 46, 71, 72, un 73 ar strādājošo skaitu 10 un vairāk.</p> <p>33. MK noteikumu projekta 14. un 41. punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – 1600 ekonomiski aktīvie komersanti NACE B_N un S95, kuros nodarbināto skaits >=50.</p>
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

		<p>34. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 30.pielikums) – 11000 privātās Latvijas mājsaimniecības (dzīvokļi, dzīvojamās mājas vai mājas daļas), neiekļaujot studentu kopmītnes, veco ļaužu pansionātus u.tml.</p> <p>35. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 31.pielikums) – 8000 privātās mājsaimniecības.</p> <p>36. MK noteikumu projekta 10. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 32.pielikums) – 6600 15-74 gadus veci iedzīvotāji.</p> <p>37. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 33.pielikums) – 4000, Uzņēmumi ar nodarbināto skaitu vairāk kā 10, NACE 2.red. B,C,D,E, F, G45, G46, G47, H, I, J,K64, K65, K66, L, M, N, R, S.</p> <p>38. MK noteikumu projekta 19. punkts - tieši neietekmēs respondentus, jo respondentiem saskaņā ar spēkā esošajiem MK noteikumiem Nr. 812 arī pašlaik ir noteikts pienākums sniegt oficiālās statistikas veidlapas tieši šādā formātā.</p>
2.	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu	<p>Administratīvā sloga aprēķinam tiek izmantota vienas stundas darbaspēka izmaksas, kas ir 9,22 EUR apmērā (tie ir sezonāli neizlīdzināti dati. Šajā likmē ir iekļautas arī visas pārējās izmaksas, ne tikai alga (lielāko daļu no pārējām izmaksām veido darba devēja valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas)), par 2020. gada 1. ceturksni, un kas ir aprēķināta kā vidējais rādītājs par šādiem NACE 2red. A-S darbības veidiem, ņemot vērā to, ka Pārvaldes respondenti pārstāv visas šīs nozares:</p> <p>A Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība</p> <p>B Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde</p> <p>C Apstrādes rūpniecība</p> <p>D Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana</p> <p>E Ūdens apgāde; notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija</p> <p>F Būvniecība</p> <p>G Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; automobiļu un motociklu remonts</p> <p>H Transports un uzglabāšana</p> <p>I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi</p> <p>J Informācijas un komunikācijas pakalpojumi</p> <p>K Finanšu un apdrošināšanas darbības</p> <p>L Operācijas ar nekustamo īpašumu</p> <p>M Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi</p> <p>N Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība</p> <p>O Valsts pārvalde un aizsardzība; obligātā sociālā apdrošināšana</p>

		<p>P Izglītība Q Veselība un sociālā aprūpe R Māksla, izklaide un atpūta S Citi pakalpojumi</p> <p>Pašas Pārvaldes administratīvais slogs, kas rodas, apkopojot MK noteikumu projektā noteiktās veidlapas, tiks aprēķināts Ministru kabineta noteikumu „Noteikumi par Oficiālās statistikas programmu 2020.-2022. gadam” ietvaros.</p>
3.	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums	<ol style="list-style-type: none"> 1. MK noteikumu projekta 1. punkts – nav; 2. MK noteikumu projekta 20. punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – 9,22 EUR x 1,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 12 (respondentu skaits) = 165,96 EUR; 3. MK noteikumu projekta 21. punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – 9.22 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 3000 (respondentu skaits) = 13830,00 EUR; 4. MK noteikumu projekta 22. punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – 9.22 EUR x 0.66 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6000 (respondentu skaits) = 36511.20 EUR; 5. MK noteikumu projekta 23. punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – 9.22 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 23 (respondentu skaits) = 212.06 EUR; 6. MK noteikumu projekta 24. punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – 9.22 EUR x 1.33 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6000 (respondentu skaits) = 73575.60 EUR; 7. MK noteikumu projekta 25. punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – 9.22 EUR x 1.33 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 50 (respondentu skaits) = 613.13 EUR; 8. MK noteikumu projekta 25. punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – 9.22 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 800 (respondentu skaits) = 3688,00 EUR; 9. MK noteikumu projekta 26. punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – 9.22 EUR x 1,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 50 (respondentu skaits) = 691,50 EUR;

10. MK noteikumu projekta 28. punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums)– 9.22 EUR x 0,26 (patērētais h skaits) x 2 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 2x gadā) x 800 (respondentu skaits) = **3835.52 EUR;**
11. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums)– 9.22 EUR x 1.5 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 2480 (respondentu skaits) = **137193.60 EUR;**
12. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – 9.22 EUR x 0.83 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 3230 (respondentu skaits) = **98871.59 EUR;**
13. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – 9.22 EUR x 1.66 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 480 (respondentu skaits) = **29385.98 EUR;**
14. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – 9.22 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 350 (respondentu skaits) = **6454,00 EUR;**
15. MK noteikumu projekta 5. un 31. punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – 9.22 EUR x 2.08 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 3000 (respondentu skaits) = **690393.60 EUR;**
16. MK noteikumu projekta 5. un 31. punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – 9.22 EUR x 11.13 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 300 (respondentu skaits) = **369426.96 EUR;**
17. MK noteikumu projekta 31. punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – 9.22 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 240 (respondentu skaits) = **26553.60 EUR;**
18. MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums)– 9.22 EUR x 0.33 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 800 (respondentu skaits) = **29208.96 EUR;**
19. MK noteikumu projekta 30. punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – 9.22 EUR x 0,23 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 300 (respondentu skaits) = **7634.16 EUR;**
20. MK noteikumu projekta 32. punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – 9.22 EUR

		<p>x 0,33 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 1080 (respondentu skaits) = 39432.09 EUR;</p> <p>21. MK noteikumu projekta 32. punkts MK noteikumu projekta 20.pielikums) – 9.22 EUR x 0,2 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits –12x gadā) x 425 (respondentu skaits) = 9404.40 EUR;</p> <p>22. MK noteikumu projekta 33. punkts MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 9.22 EUR x 0,08 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 1 (respondentu skaits) = 8.85 EUR;</p> <p>23. MK noteikumu projekta 6. punkts – nav;</p> <p>24. MK noteikumu projekta 34. punkts MK noteikumu projekta 22.pielikums) – 9.22 EUR x 0,25 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 3 (respondentu skaits) = 82.98 EUR;</p> <p>25. MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts MK noteikumu projekta 23.pielikums) – 9.22 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = 9588,80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz māsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no māsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>26. MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts MK noteikumu projekta 24.pielikums) – 9.22 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = 9588.80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz māsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no māsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>27. MK noteikumu projekta 7. un 35. punkts MK noteikumu projekta 25.pielikums) – 9.22 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = 9588.80 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti</p>
--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

		<p>attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>28. MK noteikumu projekta 9. un 37. punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – 9.22 EUR x 0,25 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8500 (respondentu skaits) = 19592.50 EUR;</p> <p>29. MK noteikumu projekta 9. un 37. punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – 9.22 EUR x 0,18 (patērētais h skaits) x 52 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 52x gadā) x 29952 (respondentu skaits) = 2584833.63 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>30. MK noteikumu projekta 11. punkts – nav;</p> <p>31. MK noteikumu projekta 12. punkts – nav;</p> <p>32. MK noteikumu projekta 39. punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – 9.22 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 3100 (respondentu skaits) = 28582.00 EUR;</p> <p>33. MK noteikumu projekta 14. un 41. punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – 9.22 EUR x 0,83 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 1600 (respondentu skaits) = 12244.16 EUR;</p> <p>34. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 30.pielikums) – 9.22 EUR x 0.75 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 11 000 (respondentu skaits) = 76065.00 EUR. Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>35. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 31.pielikums) – 9.22 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas</p>
--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

		<p>iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = 9588.80 EUR.</p> <p>Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);</p> <p>36. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 32.pielikums) – 9.22 EUR x 0,03 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6600 (respondentu skaits) = 1825.56 EUR;</p> <p>37. MK noteikumu projekta 18. un 45. punkts (MK noteikumu projekta 33.pielikums) – 9.22 EUR x 0.5 (patērētais H skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 4000 (respondentu skaits) = 18440.00 EUR.</p> <p>38. MK noteikumu projekta 19. punkts – nav.</p>
4.	Atbilstības izmaksu monetārs novērtējums	Projekts šo jomu neskar
5.	Cita informācija	Nav

III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

Projekts šo jomu neskar

IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

Projekts šo jomu neskar

V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

1.	Saistības pret Eiropas Savienību	<ol style="list-style-type: none"> 1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 27. novembra Regula (ES) Nr. 2019/2152 par Eiropas uzņēmējdarbības statistiku, ar ko atceļ 10 tiesību aktus uzņēmējdarbības statistikas jomā. 2. Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regula (ES) Nr. 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98. 3. Komisijas 2019. gada 16. decembra īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2242 ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700
----	----------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

		<p>precizē datu kopu tehniskos aspektus, nosaka tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu ienākumu un dzīves apstākļu jomā.</p> <p>4. Komisijas 2019. gada 16. decembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2240 ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopas tehniskos aspektus, nosaka informācijas nosūtīšanas tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu darbaspēka jomā.</p> <p>5. Komisijas 2014. gada 24. aprīļa Regula (ES) Nr. 431/2014 ar ko attiecībā uz ikgadējās statistikas īstenošanu par enerģijas patēriņu mājāsaimniecībās groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1099/2008 par enerģētikas statistiku.</p> <p>6. Komisijas 2019. gada 16. decembra deleģētā Regula Nr.2020/256, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, izveidojot daudzgadu mainīgo plānu.</p> <p>7. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 7. septembra Regula (EK) Nr. 1552/2005 par statistiku, kas attiecas uz arodmācībām uzņēmumos.</p> <p>8. Komisijas 2014. gada 29. oktobra Regula (ES) Nr. 1153/2014, ar ko attiecībā uz vācamajiem datiem, izlases metodi, precizitātes un kvalitātes prasībām groza Regulu (EK) Nr.198/2006.</p>
2.	Citas starptautiskās saistības	Projekts šo jomu neskar
3.	Cita informācija	Nav

1. tabula

Tiesību akta projekta atbilstība ES tiesību aktiem

Attiecīgā ES tiesību akta datums, numurs un nosaukums	<ol style="list-style-type: none"> Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 27. novembra Regula (ES) Nr. 2019/2152 par Eiropas uzņēmējdarbības statistiku, ar ko atceļ 10 tiesību aktus uzņēmējdarbības statistikas jomā (turpmāk – Regula Nr. 2019/2152) (MK noteikumu projekta 2., 7., 14., 15. un 29. pielikums, 1., 2., 5., 6., 11., 12., 14., 25., 31. un 41. punkts). Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regula (ES) Nr. 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājāsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (turpmāk – Regula Nr. 2019/1700) (MK noteikumu projekta 23., 24., 25., 26., 27. un 31. pielikums, 7., 9., 18., 35., 37. un 45. punkts). Komisijas 2019. gada 16. decembra īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2242 ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES)
-------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p>2019/1700 precizē datu kopu tehniskos aspektus, nosaka tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu ienākumu un dzīves apstākļu jomā (turpmāk – Regula Nr. 2019/2242) (MK noteikumu projekta 23., 24., 25. un 31. pielikums, 7. 18., 35. un 45.punkts).</p> <p>4. Komisijas 2019. gada 16. decembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2019/2240 ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 precizē datu kopas tehniskos aspektus, nosaka informācijas nosūtīšanas tehniskos formātus un precizē kvalitātes ziņojumu detalizētu sagatavošanas kārtību un saturu par izlases apsekojuma organizēšanu darbaspēka jomā (turpmāk – Regula Nr. 2019/2240) (MK noteikumu projekta 27. un 32. pielikums, 9., 18., 37. un 45. punkts).</p> <p>5. Komisijas 2014. gada 24. aprīļa Regula (ES) Nr. 431/2014 ar ko attiecībā uz ikgadējās statistikas īstenošanu par enerģijas patēriņu māsaimniecībās groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1099/2008 par enerģētikas statistiku (turpmāk – Regula Nr. 431/2014) (MK noteikumu projekta 30. pielikums, 18. un 45. punkts).</p> <p>6. Komisijas 2019. gada 16. decembra deleģētā Regula Nr.2020/256, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, izveidojot daudzgadu mainīgo plānu (turpmāk – Regula nr.2020/256) (MK noteikumu 18. punkts un 45. punkts).</p> <p>7. Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 7. septembra Regula (EK) Nr. 1552/2005 par statistiku, kas attiecas uz arodmācībām uzņēmumos (turpmāk-Regula nr.1552/2005) (MK noteikumu 18. un 45. punkts).</p> <p>8. Komisijas 2014. gada 29. oktobra Regula (ES) Nr. 1153/2014, ar ko attiecībā uz vācamajiem datiem, izlases metodi, precizitātes un kvalitātes prasībām groza Regulu (EK) Nr.198/2006 (turpmāk-Regula nr.1153/2014) (MK noteikumu 18. un 45. punkts).</p>		
A	B	C	D
<p>Attiecīgā ES tiesību akta panta numurs (uzskaitot katru tiesību akta vienību – pantu, daļu, punktu, apakšpunktu)</p>	<p>Projekta vienība, kas pārņem vai ievieš katru šīs tabulas A ailē minēto ES tiesību akta vienību vai tiesību akts, kur attiecīgā ES tiesību akta vienība pārņemta vai ieviesta</p>	<p>Informācija par to, vai šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības tiek pārņemtas vai ieviestas pilnībā vai daļēji. Ja attiecīgā ES tiesību akta vienība tiek pārņemta vai ieviesta daļēji, sniedz attiecīgu skaidrojumu, kā arī precīzi norāda, kad un kādā veidā ES tiesību akta vienība tiks pārņemta vai ieviesta pilnībā. Norāda institūciju, kas ir atbildīga par šo saistību izpildi pilnībā</p>	<p>Informācija par to, vai šīs tabulas B ailē minētās projekta vienības paredz stingrākas prasības nekā šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības. Ja projekts satur stingrākas prasības nekā attiecīgais ES tiesību akts, norāda pamatojumu un samērīgumu. Norāda iespējamās alternatīvas (t.sk. alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi) – kādos gadījumos būtu iespējams izvairīties no stingrāku prasību noteikšanas, nekā paredzēts attiecīgajos ES tiesību aktos</p>

Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 2.punkta a) apakšpunkts, III un IV pielikums	1. un 11. punkts un 25. punkts (MK noteikumu projekta 35. pielikums)	Pilnībā nodrošina Regulas nr.2019/2152 6. panta 2.punkta a) apakšpunkta , III un IV pielikuma prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 2.punkta c) apakšpunkts, I pielikuma 2.joma (tēma - IKT izmantojums un e-komercija) un II pielikuma 2 joma (tēma - IKT izmantojums un e-komercija)	2. punkts un 21. punkts	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 2.punkta c) apakšpunkta, I pielikuma 2.jomas (tēma - IKT izmantojums un e- komercija) un II pielikuma 2 jomas (tēma - IKT izmantojums un e- komercija) prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 1.punkta d) apakšpunkts un 2.punkta e) apakšpunkts, 13. panta 1. punkts, I pielikuma 4. joma un II pielikuma 4. joma	5. un 29. punkts (MK noteikumu projekta 14. un 15. pielikums)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr.2019.2152 6. panta 1.punkta d) apakšpunkta un 2.punkta e) apakšpunkta, 13. panta 1. punkta un I pielikuma 4.jomas (tēma - Starptautiskā preču tirdzniecība) un II pielikuma 4. jomas (tēma - Starptautiskā preču tirdzniecība) prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 1.punkta b) apakšpunkts un 2.punkta b) apakšpunkts, I pielikuma 4. joma un II pielikuma 4. joma	14. punkts un 36. punkts	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 1.punkta b) apakšpunkta un 2.punkta b) apakšpunkta, I pielikuma 4. jomas (tēma – globālās vērtību ķēdes) un II pielikuma 4. jomas (tēma – globālās	Neparedz stingrākas prasības

		vērtību ķēdes) prasību piemērošanu	
Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 1.punkta a) apakšpunkts un 2.punkta i) apakšpunkts, I pielikuma 1. joma un II pielikuma 1. joma	6. un 12.punkts	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/2152 6. panta 1.punkta a) apakšpunkta un 2.punkta i) apakšpunkta, I pielikuma 1. jomas un II pielikuma 1. jomas prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/1700 3. panta 1. punkta b) apakšpunkts, 3. un 4.punkts, I pielikums (prasības uz visām jomām un uz Ienākumiem un dzīves apstākļiem)	7. un 18. punkts (attiecībā uz 2.152. apakšpunktu) un 33. un 37. punkts (attiecībā uz MK noteikumu projekta 31.pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/1700 3. panta 1. punkta b) apakšpunkta, 3. un 4.punkta, I pielikuma (prasības uz visām jomām un uz Ienākumiem un dzīves apstākļiem) prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/1700 3. panta 1. punkta e) apakšpunkts	9. un 34. punkts (attiecībā uz MK noteikumu projekta 26.pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/1700 3. panta 1. punkta e) apakšpunkta prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/1700 3.panta 1. punkta a) apakšpunkts, 3. un 4. punkts, I pielikums (prasības uz visām jomām un uz Darbaspēku)	9. un 34. punkts (attiecībā uz MK noteikumu projekta 27. pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/1700 3.panta 1. punkta a) apakšpunkta, 3. un 4. punkta, I pielikuma (prasības uz visām jomām un uz Darbaspēku) prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 2019/1700 3.panta 1. punkta a)	18. punkts (attiecībā uz MK noteikumu nr.812 2.153.apakšpunktu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/1700 3.panta 1. punkta a)	Neparedz stingrākas prasības

apakšpunkts, I pielikums (prasības Darbaspēkam)	un 37.punkts (attiecībā uz MK noteikumu 32.pielikumu)	apakšpunkta, I pielikuma (prasības Darbaspēkam) prasību piemērošanu	
Regulas Nr. 2019/2242 3. panta 2. un 3. punkts, I un II pielikums	7.un 33.punkts, 18. punkts (attiecībā uz MK noteikumu nr.812 2.152. apakšpunktu), 37. punkts (attiecībā uz MK noteikumu projekta 31. pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas nr.2019/2242 3. panta 2. un 3. punkts, I un II pielikuma prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regulas Nr. 431/2014 B Pielikums	18. punkts un 37. punkts (MK noteikumu projekta 30. pielikums)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 431/2014 B Pielikuma prasību piemērošanu	Veidlapa ir papildināta ar 1.4., 1.5., 1.6, 12.4 un 12.11 jautājumu. Minētā informācija ir nepieciešama Ekonomikas ministrijai energoefektivitātes politikas monitorēšanai. Informācija nav pieejama administratīvajos datos.
Regulas Nr. 2019/2240 3. panta 1.punkts, I pielikums	9. un 34 punkts (attiecībā uz MK noteikumu nr.812 2.117. apakšpunktu un MK noteikumu projekta 27. pielikumu), 18. un 37.punkts (attiecībā uz MK noteikumu nr.812 2.153. apakšpunktu un MK noteikumu 32. pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2019/2240 3. panta 1.punkta, I pielikuma prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regula Nr. 2020/256 I pielikuma B daļa (joma – Darbaspēks)	18. punkts (attiecībā uz MK noteikumu Nr. 812 2.153.apakšpunktu) un 37. punkts (attiecībā uz MK noteikumu projekta 32.pielikumu).	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2020/256 I pielikuma B daļas (joma – Darbaspēks) prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regula nr.1552/2005 3.pants	18. un 45. punkts (attiecībā uz MK noteikumu nr. 812 2.154. apakšpunktu un MK noteikumu 33.pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 1552/2006 3. panta prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības

Regula nr.1153/2014 I pielikums	18. un 45. punkts (attiecībā uz MK noteikumu nr. 812 2.154. apakšpunktu un MK noteikumu 33.pielikumu)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 1153/2014 I pielikuma prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Regula Nr. 2020/256 I pielikuma B daļa (joma – Darbaspēks)	18. punkts (attiecībā uz MK noteikumu Nr. 812 2.153.punktu) un 37. punkts (attiecībā uz MK noteikumu projekta 32.pielikumu).	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2020/256 I pielikuma B daļas (joma – Darbaspēks) prasību piemērošanu	Neparedz stingrākas prasības
Kā ir izmantota ES tiesību aktā paredzētā rīcības brīvība dalībvalstij pārņemt vai ieviest noteiktas ES tiesību akta normas? Kādēļ?	Nav		
Saistības sniegt paziņojumu ES institūcijām un ES dalībvalstīm atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas regulē informācijas sniegšanu par tehnisko noteikumu, valsts atbalsta piešķiršanas un finanšu noteikumu (attiecībā uz monetāro politiku) projektiem	Nav		

Cita informācija	Nav
------------------	-----

VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes

1.	Plānotās sabiedrības līdzdalības un komunikācijas aktivitātes saistībā ar projektu	<p>1. MK noteikumu projekta 1. pielikums – veidlapa tika testēta ar AS "Conexus Baltic Grid".</p> <p>2. MK noteikumu projekta 27. pielikums – tika veikta testēšana, aptaujājot projektā iesaistītos darbiniekus. Atsevišķu sarežģītāko jautājumu testēšana tiks veikta kopā ar 2021. gada moduļa veidlapas testēšanu grantu projekta ietvaros.</p> <p>3. MK noteikumu projekta 28. pielikums – veidlapa tika testēta ar četrām valsts kapitālsabiedrībām.</p> <p>4. MK noteikumu projekta 32. pielikums – tika veikta kognitīvā testēšana fokusgrupas diskusijā ar 15-74 gadus veciem iedzīvotājiem.</p>
2.	Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē	Lai informētu sabiedrību un nodrošinātu iespēju izteikt viedokļus, noteikumu projekts kopā ar sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu ievietots Ministru kabineta, Ekonomikas ministrijas un Pārvaldes tīmekļa vietnē 2020. gada 6. augustā, aicinot sabiedrību izteikt atsauksmes un viedokļus.
3.	Sabiedrības līdzdalības rezultāti	Nav
4.	Cita informācija	Nav

VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

1.	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas	Pārvalde
2.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem	MK noteikumu projekta izpilde nemaina Pārvaldes kompetenci un funkcijas, kā arī neparedz ietekmi uz cilvēkresursiem, jaunu institūciju izveidi, esošu institūciju likvidāciju vai reorganizāciju.
3.	Cita informācija	MK noteikumu projekta izpilde tiks nodrošināta Ekonomikas ministrijas budžeta programmā 24.00.00 "Statistiskās informācijas nodrošināšana" piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros.

Ekonomikas ministrs

J.Vitenbergs

Vīza:

Valsts sekretārs

E.Valantis

Piliņa, 67366773

Guna.Pilina@csb.gov.lv

EMAnot_240720_veidlapas.docx